
 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2015 

de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 28 de septiembre de 2015. 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 
24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Por Resolución de 28 de septiembre de 2015, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración 
de méritos se publicó la Resolución de 4 de diciembre de 2015, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas 
en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman 
parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, 
así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente el Consejero de Educación y Cultura, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 5 del Decreto 6/2015, de 28 de julio, del Presidente del Principado de 
Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 65/2015, de 13 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Consejería de Educación y Cultura, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de 
Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
— 0590 Profesores de enseñanza secundaria 

0590006 Matemáticas 
0590125 Sistemas electrotécnicos y automáticos 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
ddefinitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo: www.educastur.es. 

5. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la 
persona recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad 
de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, 
conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 116 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del procedimiento 

http://www.educastur.es/


 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

administrativo común, y sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen 
oportuno. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 2 DE OCTUBRE DE 2015 (BOPA DEL 10 DE OCTUBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE Y PLANIFICIACIÓN EDUCATIVA 
 

 

 

 

Roberto Suárez Malagón 

 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 010891233 Alcón Marcos,  Felipe 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 070894764 Alejo Holgado, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071660938 Alonso García, Jorge 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 071659313 Alonso Virgós, Lucía 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011442744 Alvarez Alvarez, Raquel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071879283 Alvarez García, Miriam 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071766507 Alvarez González Granadina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071653008 Andrés Arias, Clara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076959770 Arboleya Vega, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 072132974 Arce Lejárraga, M Dolores 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 052366019 Arroyo Canales, Jose M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009385551 Balbín Seco, Rafael 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071648209 Baldonedo Mosteiro, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 045566715 Barceló García, Angel Luis No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 00844147 Barragan Prieto, Lucila Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 005690330 Barrajon Teresa, Ana Coral 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 070874669 Becerro Hernández, Ana M No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 009429532 Bernad Millán, Pedro Javier Ya figura en la Bolsa de aspirantes de 23/04/10 

0590125 010870072 Bernardo Zapico, Alberto 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 071644670 Bertrand Serrador, Vanesa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 074691340 Blanca Artola, Fco, de Borja No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590125 046907259 Blanco Mantiñan, Daniel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076944306 Blanco Peláez, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 011415741 Blanco Salazar, Julio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 004614933 Blasco Recuenco, Beatriz 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 046321549 
Bourdelande Fernández, 
Francisco 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071883181 Britos Menéndez, Belén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 052620451 Bugallo Menéndez, M Inés 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 007967583 Calle Tejedor, Ana Isabel de la No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590125 007967583 Calle Tejedor, Ana Isabel de la  Ya figura en la Bolsa de aspirantes de 08/03/05. 

0590006 076710475 Calleja Meilan, Rita No aporta documentación con la solicitud de participación. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590125 076710475 Calleja Meilán, Rita 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 074940896 Campos Escaño, Sara P 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076145798 Cano García, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 072092270 Castanedo Crespo, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 044088445 Castro Vidal, Alberto 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 044088445 Castro Vidal, Alberto de 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 013919403 Ceballos Herrero, M. Inmaculada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 048921828 Chico Gómez, M José No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 071515762 Corral Valls, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071515762 Corral Valls, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 047077559 Corredor Moreno, Jose Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 047077559 Corredor Moreno, José Carlos No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 071032943 Crespo Calvo, Seila 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071035133 Criado Domínguez, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010867204 Cueva Fernández,  M Eugenia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 072048786 Curiel Quintana, M Cruz No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590125 071418566 Delgado Gutiérrez, Mónica No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 071654604 Díaz Fernández, Estefanía 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071883028 Díaz Fernández, Luís Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076959734 Díaz Martínez, M Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 010906935 Diaz Prieto, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011432775 Díaz Vilas, M Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 034637144 Escalera de la Iglesia, Sara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071433317 Escudero González, Ines 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 033487075 Fabián Galán, M Sonia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009373325 Fdez-Peña Gutiérrez, J Alberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009784228 Fernández Alvarez, Rhut M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076422233 Fernández Bosch, Pedro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 071462269 Fernández Fernández, Nuria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010884274 Fernández García, Agata 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 032684481 Fernández García, Daniel No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 009409569 Fernández García, M Piedad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071639089 Fernández González, Avelino 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071639089 
Fernández González, Avelino 
Ramón 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071639088 Fernández González, M Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071639088 Fernández González, M Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071445305  Fernández Labandera, Sonia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009374371 Fernández Martínez, Inmaculada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053536775 Fernández Muñiz, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076939269 Fernández Piquín, Rocío 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 044464855 Fernández Sotelo, Beatriz 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076419146 Fiestas Castro, J Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 075240093 Fornieles Alonso, Juan Pedro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071135834 Fuente Ruiz, César de la  No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 044643597 Galar Guembe, Nuria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 077805965 Galindo Ortiz, Asunción M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010852959 Gallego Marcilla, M Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010895591 Gamez Alonso, Noelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011894169 García Alvarez, Noelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009444104 García Alvarez, Silvia Ya figura en la Bolsa de aspirantes de 23/04/10 

0590006 009382725 García González, Juan José 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071145843 García Herrero, M Inmaculada No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 053647065 García Mosquera, Eva 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011396262 García Peláez, Teresa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 016599163 García Perez, Alvaro Jose No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 071121663 García Pérez, Jacob Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590006 009419583 García Prado, David 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 020448144 García Roldán, José Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 052675020 García Sanmartín, Javier 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 020027658 García Simón, Mónica 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 032877464 
García-Tuñón Carballo, Carmen 
M 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071018600 Gejo Francisco, Elena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071655604 Gómez Romano, Fernando 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053646097 Gómez Sánchez, Nidia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 032885656 González Alvarez, José Miguel No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590125 032885656 González Alvarez, José Miguel No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 010086900 
González de las Cuevas Nuñez, 
Sara Fernández 

No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 070582556 
González del Campo López 
Menchero, Cristina 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 025106635 González Lucena, Fco. Miguel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 011433511 González Sastre, Amaya 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011440004 González Sastre, Eva María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010822713 González Suarez, Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 032073754 González Zambrana, Lourdes 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590125 070934223 Granja García, Raquel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 009424626 Gutierrez Fdez-Tresguerres, José 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009403993 Gutiérrez Pieruz, Paola 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 034852599 Hernández Ortega, Inmaculada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 047078208 Herrero Albiar, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 005916246 Hidalga Rivera, Ana Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 005916246 Hidalga Rivera, Ana Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076946512 Horrio Bueres, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071558907 Huerga Fernández, Eva M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 009422698 Huerta Alvarez, Angel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071669984 Iglesias de la Arada, Maria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053547909 Junco Fernández, Rocio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 074227923 Lacal Sánchez, Joaquín 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 075261784 Lao Moratalla, M Mercedes 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053676743 Lavandera Mayo, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 071645373 Lavandera Pérez, Iván 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071645373 Lavandera Pérez, Iván 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071140689 López Díez, Jesús Angel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011406720 López Freije, Gil Paulino 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009423830 López Laviada, Silvia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 048515875 López Ponce, Manuel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 034027045 Lucena Ocaña, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071652917 Luiña Fernández, Rocío Ya figura en la Bolsa de aspirantes de 23/04/10 

0590006 011431232 Manjón Feliciate, Mónica 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 044227686 Marín Bautista, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011431236 Mariño Hidalgo, Dulcenombre 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071890332 Mariño Hidalgo, M Felicidad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 070980934 Marquez Carpio, M Isabel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 070871302 Martín González, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009340265 Martín Pascual, Israel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 047013616 Martín Serrano, Laura Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590006 009435717 Martínez Benhamú, Silvia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076963411 Martínez Cardín, Andrés 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 008847118 Martínez Gallego, M Inmaculada 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 021688814 Martínez Osuna, Paula 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 072754070 Martínez Pado, Paloma 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009305312 Medina París, Felix 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053554090 Megido Fernández, Nuria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 033992141 Méndez Gómez, Xan-Emilio Ya figura en la Bolsa de aspirantes de 08/03/05. 

0590006 075563600 Montero Aviles, J Francisco No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 09371936 Morales Mariño, Amelia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 048895814 Moreno Aparicio, Juan José 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 048895814 Moreno Aparicio, Juan José No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590125 005924768 Moreno Molina, Margarita No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 079307165 Morillo Sánchez, José M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 004845314 Muñoz González, Manuel A. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 070874893 Muro Murillo, Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 074004780 Navarro Olivares, Sandra No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 034858160 Navarro Romero, Jorge Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076962732 Nicolas García, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 008841770 Nogales Nieto, M Luisa No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 008109191 Notario Bravo, Belén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 048376702 Oliva Sepulcre, Narciso 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011418266 Oliveros Pérez, Jesús 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 053558876 Ortea Fariñas, Carlos 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 071271803 Ortega Ortíz, Patricia Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590006 053558876 Ortera Fariñas, Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053509590 Otero Diz, Eva M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053559934 Palacios Sánchez, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076958328 Pardo Fernández, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053516990 Pastur Pérez, Vanessa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 030212036 Pedregosa Beltran, Marco A 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 012776629 Peinador Dávila, René No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 080095999 Pérez Domínguez, Rocio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053592609 Pérez Galaso. Alberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071647929 Pérez González, Nerea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010901610 Pérez González, Set 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 072140579 Pérez Mora, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 046976729 Pérez Murcia, Fco. Javier No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 071515761 Pérez Valls, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071515761 Pérez Valls, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076948994 Pérez Velasco, Elena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 015472517 Piñar Rodríguez, Esaú Fernando 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 074933981 Porras Sánchez, J Santiago 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 032703403 Porto García Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 003909541 Quintanar Verdúguez, Piedad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 070739463 Ramírez del Pozo, M Julia Solicitud presentada fuera de plazo 

0590006 071771755 Redondo González, Víctor 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 011432011 Rios Cañas, Elena de los 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 071895397 Roces Mori, Ana María No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 007996559 Rodríguez Alvarez, Alicia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 047510112 Rodríguez Díaz, M Dolores 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009417890 Rodríguez Díaz, M Victoria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 009417890 Rodríguez Díaz, M Victoria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 076946615 Rodríguez Martínez, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076938121 Rodríguez Méndez, M Luisa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 053505570 Rodríguez Rodríguez, Raquel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 032880234 Rodríguez Suárez, Rosalina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 044907603 Rollan Gallego, Gemma 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 071296018 Ruiz Díaz, Delia No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 044360709 Ruiz Moreno, Francisco J. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 011427367 Sahagún Argüello, M del Mar 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071133074 San José Tejedor, Esmeralda 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 009394602 San Martin Alvarez, J Emilio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 009362475 Sánchez Alvarez, Pablo Alberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 047069530 Sánchez Campos, Jorge 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590125 053302629 Sánchez Corral, J. Francisco No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 007991476 Sánchez Plaza, Iván 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 048345492 Sánchez Serrano, J Antonio No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 009417644 Santos del Busto, Ignacio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 011444168 Sedano García, Gema 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076421596 Sevilla Pascual, Aitana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 032875139 Silva Iglesias, M Soledad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 020487697 Soler Facundo, Maria 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 023054617 Sopeña Espa, Cecilia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 033566904 Soriano Maudos, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010903461 Suarez Fernández, Ana M 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071667856 
Suárez González-Manjoya, 
Antonia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 071650774 Tamargo Díaz, Daniel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590006 011413470 Torío Gómez, M Gemma 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 074829131 Torres Martín, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 007222143 
Trabazo Carlos-Roca, Rafael 
Vicente 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 009372072 Triana Toribio, Ana Paz 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 004600545 Uñas León, Victor No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 077345033 Valderas Gómez, Pedro No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 009448393 Vega Morán, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 052619435 Vega Serrano, Guillermo Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 052614499 Vega Villa, M del Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 031235637 Ventas Juste, Teresa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 070879584 Vicente Gómez, Ricardo No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590125 039320253 Victoreno Paiba, J Elias 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 0089712443 Vigil Fernández, M Angeles No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0590006 011436211 Villabrille Fernández, Ana Rosa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590125 011436211 Villabrille Fernández, Ana Rosa 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590006 033999995 Villaveirán Fernández, Susana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076960240 Zamorano Otero, Clara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004. 

 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590006 071659313 Alonso Virgos, Lucia 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009416928 Alvarez Diago, Alberto Felipe Estimada, se modifica la puntuación del apartado II. 

0590006 011441771 Alvarez Diaz, Ana 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590125 011441771 Álvarez Díaz, Ana 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590006 071653008 Andrés Arias, Clara 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590125 076580692 Arango Díaz, Manuel 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 076959770 Arboleya Vega, María 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 033537864 Arias Méndez, Ana Isabel 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590125 071770031 Cadaya Martínez, Adrián 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 030971262 Carceles Vazquez, M Julia 
Desestimada, si esta incluida en lista de aspirantes a interinidad del 
cuerpo y especialidad. 

0590006 011400591 Carrasco Iglesias, M Jesús 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 072991493 Casas Blanco, Patricia 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 072092270 Castanedo Crespo, Patricia 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 075571781 Cervilla Romera, Vanesa 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590125 003847956 Díaz-Maroto Hidalgo-Valentín Estimada, se modifica la puntuación del apartado I y III 

0590006 073656885 Feltrer Albert, Irene 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 071510708 Fernández Cascante, Miriam 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590125 009409701 Fernández-Pello Lois, Darío 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590125 071433237 Fuertes Iban, Vanesa 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 071433237 Fuertes Ibán, Vanesa 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 077805965 Galindo Ortíz, Asunción M 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 076112256 Gañan Gutiérrez, Jorge 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590125 076112256 Gañan Gutiérrez, Jorge 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590006 071635869 García Alonso, Yolanda Estimada, se modifica la puntuación del apartado III. 

0590125 076948685 García González, David 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590006 072080019 Gurruchaga Arriba, María 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 010886870 Gutiérrez Hernández, Covadonga 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 053676743 Lavandero Mayo, Laura 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 071769735 Lobo Castañon, Ana Estimada, se modifica la puntuacion del apartado II. 

0590006 009415212 López Alvarez, Berta Aurora Estimada parcialmente, se modifica la puntuacion del apartado III. 

0590006 074646679 López Delgado, Nicolas 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 



 

SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590006 053143482 Martínez Sánchez, Francisco  
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590125 053143482 Martínez Sánchez, Francisco  
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

0590006 079307165 Morillo Sánchez, José M 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009429699 Navas Gónzalez, Natalia 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590006 009428226 Pérez del Sastre, Jesús 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590006 053531437 Rodríguez López, Patricia 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590006 053505570 Rodríguez Rodríguez, Raquel 
Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria. 

0590006 007877962 Sánchez Gutiérrez, Ignacio Estimada, se modifica la puntuación del apartado II. 

0590125 007877962 Sánchez Gutiérrez, Ignacio Estimada, se modifica la puntuación del apartado II y III 

0590006 007991476 Sánchez Plaza, Iván 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010894289 Sol Méndez, M. Belén 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 009448393 Vega Morán, Cristina 
Desestimada, no justifica ninguna de las titulaciones establecidas 
en la Resolución de 27 de julio de 2004. 

0590006 010891225 Yuste Mieres, Rocío Estimada parcialmente, se modifica la puntuación del apartado II. 

0590006 009330840 Zanca Pernia, F Javier Estimada parcialmente, se modifica la puntuación del apartado I. 

0590006 015471433 Zurita Rejón, Fabiola 
Estimada, se incluye en lista de aspirantes a interinidad del cuerpo 
y especialidad. 

 


